verō, quum minas intentaret eosque cogeret, verum quod erat ei indicaverunt. At ille, quum lacrimis opplesset oculos, quantumque poterat ingemisset, dicebat, « haud utique erat ut magnum Dei oculum ob facta nefaria effusgerem, sed me celeris poena persequitur ob cognati cædem. Quousque, o corpus impudentissimum, matri fratrique damnatam animam detinebis? quam diu et ipse paullatim illis sanguinem meum libabo? simul totum accipiant; ne amplius inferias ex meis visceribus factas dereat numen. » His dictis illico moritur, cum non plus anno regnum tenuisset.

CAP. IV.

Uxor autem Aristobuli, quum fratres vinculis eximeret, regem constituit Alexandrum, qui et ætate et morum modestia præstare videbatur. Verum is, ad potestatis fastigium proiectus, e fratribus quidem alterum regnum aſſtantem occidit, alterum vero, vita quieta contentum, in honore habuit.

2. Accidit autem ut is prælio congrederetur cum Ptolemaeo cognomine Lathuro, qui urbem Asochim ceperat: in quo multos quidem hostium peremisit, sed victoria in Ptolemaeum propendebat. Postea vero quam ille a matre Cleopatra fugatus in Ægyptum discesserat, Alexander et Gadara obsidione in potestatem suam redigit, et castellum Amathuntis, munitionem omnium quæ super Jordanen sitæ erant maximam, ubi et pretiosissima quæque bonorum Theodori filii Zenonis adserabantur. At Theodorus, quum repente supervenisset, et res suas capit et regis impedimenta, et Judæorum decem circiter millia interficeret. Alexander autem ab ista plaga revalescit, et in maritimam regionem versus Raphiam capit et Gazam, itemque Anthedonem, quæ postea a rege Herode Agrippias nominata est.

3. Quum autem urbes istas subjugasset, insurrectione fit populi Iudaici in festo. Tum enim maxime, quum festa celebrantur, excitatur seditio. Nec apparebat quo pacto ex insidiis evadere potuerit, nisi auxilium tulissent copiæ peregrinæ, Pisideæ nempe et Cilices: Syros quippe in mercenarios non admittebat, propter ingenitum illis erga gentem Judæorum odium. Quum autem supra sex millia eorum qui in eum insurrexerant occidisset, in Arabianum incursionem facit: quumque ibi Galaaditas et Moabitas subegisset, tributumque illis imperasset, ad Amathuntem reversus est. Theodoro etiam ex rebus ejus prospere gestis metu perculso, quum castellum præsidio vacuum reperisset, funditus everuit.

4. Mox autem congressus cum Obeda rege Arabum, qui locum juxta Gaulanam prior insidiis occupaverat, illis captus totum amisit exercitum, in vallem profundam compulsum atque camelorum multititudine contritum. Ille vero fuga dilapsus in Hierosolyma, gentem olim sibi infensam calamitatis magnitudine in seditionem excitavit. Fit autem etiam tunc superior, crebrisque præliis non pauciores quinquaginta Judæorum millibus interfecit, sex annorum spatio: nequaquam tamen victoriis laetabatur, ut qui